
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 

Determinazione n. 53 in data 07.07.2015 

 

OGGETTO: Interventi di ripristino e messa in sicurezza di tratti di marciapiedi 

stradali in via Roma ed in via Matteotti. Affidamento lavori. CIG. ZBD1552E13 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale ha manifestato la necessità di procedere ad alcuni 
interventi di ripristino di alcuni tratti di marciapiedi in via Roma ed in via Matteotti, volti a garantire 
la sicurezza del traffico pedonale e veicolare; 
 

ATTESO CHE si è provveduto all’individuazione delle opere da eseguire ed alla predisposizione di 
adeguato computo metrico per la loro definizione; 
 

DATO ATTO CHE si è provveduto ad inviare una lettera di invito con allegato computo metrico, 
per l’acquisizione di indagine di mercato, alle seguenti ditte: 

- VALLOGGIA F.LLI S.r.l. con sede in Borgomanero (NO) in via Leonardo Da Vinci n. 40; 
- IMPRESA DE GIULIANI S.r.l. con sede in Borgomanero (NO) in viale Marconi n. 56; 
- CANTIERI STRADALI GALLO S.p.a. con sede in Arborio (VC) in via De Rossi n. 18; 
- CERUTTI LORENZO S.r.l. con sede in Borgomanero (NO) in via Gozzano 66/68; 

 

VISTO CHE alla scadenza delle ore 12.00 del 02.07.2015 sono pervenute le seguenti offerte: 
- VALLOGGIA F.LLI S.r.l.      € 13.297,80 + I.V.A. 10% 
- IMPRESA DE GIULIANI S.r.l.     € 13.657,70 + I.V.A. 10% 
- CANTIERI STRADALI GALLO S.p.a.    € 12.926,39 + I.V.A. 10% 

 

DATO ATTO CHE l’offerta della ditta CANTIERI STRADALI GALLO S.p.a. risulta congrua ed 
economicamente più vantaggiosa e che è stata accertata la regolarità contributiva della stessa; 
 

ACCERTATO CHE l’importo complessivo di € 14.219,03 I.V.A. 10% compresa trova adeguata 
copertura finanziaria all’intervento 2.08.01.01/8230/1/1 del bilancio 2015 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AGGIUDICARE gli interventi di ripristino di alcuni tratti di marciapiedi in via Roma ed in 
via Matteotti, volti a garantire la sicurezza del traffico pedonale e veicolare alla ditta 
CANTIERI STRADALI GALLO S.p.a. con sede in Arborio (VC) in via De Rossi n. 18, per 
l’importo di € 12.926,39 + I.V.A. 10%; 

2) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 14.219,03 I.V.A. 10% compresa all’intervento 
2.08.01.01/8230/1/1 del bilancio 2015 

 
 
 
                            Il Responsabile del Servizio Tecnico  
                                                                  f.to       Arch Giovanni Regis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Imp 309 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 23.07.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to        Adriana Fabris 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   f.to          Arch. Giovanni Regis 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
27 luglio 2015_ 

 
          f.to         Il Messo Comunale 

                       Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 

 


